潮起天涯 2023年2月20日 星期一
值班主任：张苏民 主编：吴维杨 美编：孙发强 检校：王振文 邝才热A07

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

受海南省第二中级人民法院委托，我司对下列涉案需变现财产进
行公开拍卖：海南中和（集团）有限公司名下，位于海南省乐东黎族自
治县尖峰镇龙沐湾土地证号为尖峰国用（2012）第012号国有建设用
地使用权，土地面积：105328.09平方米；土地用途：城镇住宅用地；容
积率：0.6；土地年限：终止日期2080年3月30日；起拍价43532.0996
万元，竞买保证金4500万元，增价幅度10万元。现将拍卖事项公告
如下：1.拍卖时间：2023年3月15日11:00；2.拍卖地点：海南省政府
会展楼二楼省公共资源交易服务中心土地交易厅；3.标的展示及办理
竞买手续时间：见报之日起至2023年3月14日17:00止；4.收取竞买

保证金时间：以2023年 3月14日17:00前到账为准；5.收取竞买保证
金名称：海南省第二中级人民法院；开户行：儋州市农村信用合作联社
营业部；账号：1010934290002317；6.缴款用途处须填明：（2021）琼
97执162号竞买保证金（如代缴必须注明代某某缴款）；7.特别说明：
（1）上述标的按现状拍卖；（2）过户税费按法律规定由买卖双方各自承
担。8.未尽事项请电话咨询。

拍卖机构：海南天悦拍卖有限公司；联系电话：0898-68555961
18508955059；联系地点：海口市国兴大道5号海南大厦主楼41层；

海南省第二中级人民法院案件承办人电话：0898-23880310。

海南天悦拍卖有限公司拍卖公告（230220-1期）

徐州市中桥拍卖有限公司
京海国际拍卖（海南）股份有限公司

拍卖公告
拍卖人定于2023年2月27日10时在中拍平台（网址：https://

paimai.caa123.org.cn/）公开拍卖海口市琼山区府城镇下坎东路45

号吉祥楼505号房产，建筑面积为45m2。参考价格：34万元，竞买保

证金5万元。标的因企业改制问题尚未办理产权变更登记，产权过

户税费按规定各自承担。竞买人请登录和注册中拍平台账号并通过

实名认证，认真阅读网络拍卖平台《拍卖公告》《竞买须知》后报名参

与。拍卖标的在房产所在地展示，请自行勘验。拍卖人：徐州市中桥

拍卖有限公司、京海国际拍卖（海南）股份有限公司。地址：徐州市中

山南路55号；电话：0516-83705968；海口市世贸东路世贸中心F座

906；电话：68520771。

（第20230227期）

考虑到本项目在江东新区的重要性，对项目方案进行深化调
整以提升项目品质，打造高品质、国际化的高端小区，拟按程序对
海口江东国际社区二期（1-C）项目规划方案进行调整。为广泛
征求社会各界和市民意见，现按程序对调整草案予以公示。1.公
示时间：7日（2023年2月20日至2023年2月26日）。2.公示地
点：海口市人民政府门户网站（http://www.haikou.gov.cn/）、

海南日报、海口日报。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件发送至
hksjdglj@163.com。（2）书面意见邮寄至海口市美兰区兴洋大道
181号海口江东新区管理局规划统筹部。（3）意见应在公示期限内
反馈，逾期视为无意见。4.咨询电话：65686639，联系人：云工。

海口江东新区管理局
2023年2月20日

关于海口江东国际社区二期（1-C）项目规划方案调整的公示启事

关于开展2023年度海南省用人单位按比例安排残疾人就业审核认定工作通告
各用人单位：

根据《国家发改委等六部门印发的〈关于完善残疾人就业保
障金制度 更好促进残疾就业的总体方案〉》（发改价格规〔2019〕
2015号）、《海南省财政厅、海南省地方税务局、海南省残疾人联
合会关于印发〈海南省残疾人就业保障金制征收使用管理办法〉
的通知》（琼财非税〔2016〕1489号）、《中国残联办公厅关于全面
启动全国残疾人按比例就业情况联网认证“跨省通办”工作的通
知》（残联厅函〔2021〕363号）、《中国残联办公厅关于明确按比
例就业情况联网认证“跨省通办”工作有关事项的通知》（残联厅
函〔2022〕63号）等文件要求，现将2023年度按比例安排残疾人
就业情况审核认定有关事项通告如下：

一、审核对象：海南省2022年安排有残疾人就业的机关、团
体、企业、事业单位、民办非企业单位（以下简称用人单位）。

二、审核时间：2023年3月1日至2023年10月31日。
三、申报方式：
1.网上申报（全程网办）
途径一：用人单位可通过PC端登录“海南政务服务网”→选

择“跨省通办”→点击“全国一体化政务服务平台跨省通办服务
专区”→选择“民政服务”→点击“全国残疾人按比例就业情况联
网认证”事项办理→选择“海南省”→进入按比例联网认证网报
系统页面，点击“我要申报”，按系统提示填报和上传相关材料。
（注：用人单位需要注册才能登录）

途径二：用人单位直接登录网址：http://202.100.246.231:
8443/wbxt，进入按比例联网认证网报系统页面，点击“我要申
报”，按系统提示填报和上传相关材料。（注：用人单位需要注册
才能登录）

2.窗口办理（现场办理）
用人单位携带申报材料到本单位税务登记所在地残疾人就

业服务机构按比例安排残疾人就业审核“跨省通办”窗口进行申
报。海南省各市、县残疾人就业服务机构信息详见附件。

四、申报材料：
1.网上办理（全程网办）
用人单位注册（首次办理用户需要）、登录系统后，按系统提

示填报和上传相关材料。
2.申报材料窗口办理（现场办理）
（1）申报资料真实性承诺书（原件1份，加盖公章）；（2）《中华

人民共和国残疾人证》或《中华人民共和国残疾军人证》（1至8
级）（复印件1份，系统无法自动校验到残疾人信息时需提供）；
（3）残疾职工上年度养老保险缴费情况证明（原件1份，系统无法
自动验证到养老保险参保情况时需提供）；（4）残疾职工上年度
医疗保险缴费情况证明（原件1份，系统无法自动验证到医疗保
险参保情况时需提供）；（5）用人单位上年度通过金融机构向残
疾职工支付工资证明（复印件1份，系统无法自动校验到工资情
况时需提供）；（6）残疾职工的入职材料（复印件1份，如在编证明或
劳动合同）；（7）残疾人劳务派遣用工认定协议（原件1份，存在劳
务派遣情况的残疾人需提供）。

注：材料（1）、（7）可到海南省网上办事大厅跨省通办专区，
全国残疾人按比例就业情况联网认证事项下载。

五、相关说明：
1. 2022年安排有残疾人就业的用人单位，如在规定时限未

申报的，视为未安排残疾人就业，由税务机关按规定征收残疾人
就业保障金；未安排残疾人就业的，可直接向税务机关申报缴纳
残疾人就业保障金；2. 用人单位应如实填报相关信息，并保证提
供的材料真实有效，申报材料须加盖本单位；3. 用人单位网上申
报通过后，可在承诺办结日（21个工作日）前随时登录年审系统，
获取告知信息，了解办理状况，已办结的可以下载打印电子认定
书；4. 用人单位选择邮寄送达纸质认定书的，需承担邮寄费。

附：海南省各市、县残疾人就业服务机构具体地址及联系电话。
海南省残疾人劳动就业服务中心

2023年2月20日

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

联网认证审核机构名称

海南省残疾人劳动就业服务中心

海口市残疾人就业服务中心

三亚市残疾人就业服务中心

定安县残疾人劳动就业服务所

琼海市残疾人劳动就业服务所

文昌市残疾人劳动就业服务所

万宁市残疾人劳动就业服务所

儋州市残疾人就业服务中心

屯昌县残疾人劳动就业服务所

临高县残疾人劳动就业服务所

澄迈县残疾人劳动就业服务所

五指山市残疾人劳动就业服务站

保亭黎族苗族自治县残疾人劳动就
业服务站

陵水黎族自治县残疾人服务所

乐东黎族自治县残疾人就业服务所

东方市残疾人劳动就业服务所

昌江黎族自治县残疾人就业服务所

琼中黎族苗族自治县残疾人劳动就
业服务所

白沙黎族自治县残疾人就业服务所

审核机构
所在地（省）

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

海南省

审核机构
所在地（市）

海口市

三亚市

定安县

琼海市

文昌市

万宁市

儋州市

屯昌县

临高县

澄迈县

五指山市

保亭县

陵水县

乐东县

东方市

昌江县

琼中县

白沙县

审核机构所
在地（区、县）

琼山区

吉阳区

定安县

琼海市

文昌市

万宁市

儋州市

屯昌县

临高县

澄迈县

五指山市

保亭县

陵水县

乐东县

东方市

昌江县

琼中县

白沙县

审核机构
工作地址

海口市琼山区文兴路4号

海口市琼山区滨江一横路2号

三亚市榆亚大道490号

定安县定城镇仙沟片区1.5公里处县
残联

琼海市嘉积镇德海路58号

文昌市文城镇文清大道残联综合大
楼1楼
万宁市万城镇望海大道东星村委会
内进300米（万宁市残联）

儋州市那大镇中心大道控规路54号

屯昌县昌盛南路11号

临高县临城镇新镇北街9号

澄迈县金江镇解放东路39号残联办
公室（老县委门口）
五指山市理文路润城山语公寓第4
栋

保亭县保兴中路县政务中心1楼

陵水县椰林镇青少年宫1楼

乐东黎族自治县抱由镇感恩路99号

东方市八所镇康福路79号

昌江黎族自治县行政办公大楼1楼

琼中县营根街54号（老公安局4楼）

白沙黎族自治县牙叉中路190号原
白沙县政府办公大楼1楼

邮编

570203

570000

572000

571200

571400

571300

571500

571700

571600

571800

571900

572200

572300

572400

572500

572600

572700

572900

572899

咨询电话

0898-
65353041
0898-

66220506
0898-

88251733
0898-

63801382
0898-

62936827
0898-

36901090
0898-

62135833
0898-

23338319
0898-

67818150
0898-

28282010
0898-

67622982
0898-

86631827
0898-

83663517
0898-

83327709
0898-

85522804
0898-

25505909
0898-

26699202
0898-

86222180
0898-

27721397

备注

不办理业务

海南省用人单位按比例安排残疾人就业审核机构信息一览表

海口国家高新区管委会关于《海口市美安生态科技新城一期控制
性详细规划（修编）B0619-3地块建筑高度调整规划论证》公示

为落实自贸港建设要求，支持美安生态科技城医疗器械项目的
开发，根据其生产工艺要求，增加生产建设产能，集约节约利用土
地，提高工业开发利用强度、投资强度、产出效率，经海口市政府同
意，启动了《海口市美安生态科技新城一期控制性详细规划（修编）
B0619-3地块建筑高度调整规划论证》的编制工作。为广泛征求
公众和相关权益人的意见和建议，现将规划修改按程序进行公示。
1.公示时间：30天（2023年2月20日至2023年3月22日）。2.公示
地点：高新区门户（http://gxq.haikou.gov.cn/）。3.公示意见反
馈方式：（1）电子邮件请发送到：chenyifeng2@haikou.gov.cn；
（2）书面意见请邮寄至海口市海榆中线8.8公里狮子岭工业园区海
口国家高新区管委会国土规划局，邮编：571152；（3）意见和建议请
在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。（4）咨询电话：
65580991，联系人：王工。

遗失声明
王秀灵因保管不善，将临房权证临
城字第LC00978号《房屋所有权
证》遗失，房屋权利人：陈竞雄，根
据《不动产登记暂行条例实施细
则》第二十二条的规定申请补发，
现声明该不动产权证书作废。
特此声明。 声明人：王秀灵。
●海南恒峰水产有限公司不慎遗
失渔业捕捞许可证，证号：（琼儋）
船捕（2019）FZ-200009号，现声
明作废。

●肖伟超遗失海南新榕房地产开
发有限公司开具的四季康城二期B
区11栋1003房的购房收据两张，
金额：20000.00元，日期：2015年3
月14日，收据号：0011719；金额：
282531.00元，日期：2015年6月1
日，收据号：0011768，声明作废。
●海南省机电工程学校工会委员
会公章遗失，声明作废。
●吴锦驹不慎遗失海洋渔业船员
（三级轮机长）证，证书编号：
460003198106274667，特此声明。
● 梁 蕾 （ 身 份 证 号 码 ：
469003201109275029）于 2011
年9月27日在海南省海口市省农
垦总局医院东湖门诊出生女婴一
名 ，其 出 生 证 遗 失 ，编 号 ：
L460095507，声明作废。
●珠海明城建设工程有限公司海
南分公司因公章、财务专用章破
损，现声明作废。
●林道行不慎遗失护士执业证，证
号 201946001590，发 证 日 期 ：
2019年9月1日，声明作废。

典 当

遗 失

拍卖公告

海南天悦拍卖有限公司
拍卖公告（230220-2期）

受委托，定于 2023 年 2 月 28 日
10:00至 2023 年 3月 1日 10:00
止（延时的除外）在京东网络拍卖
平台（http://zichan.jd.com）按现
状公开拍卖琼C8B398别克牌小
型轿车。参考价：15900元；保证
金：3000元。展示时间及地点：2
月23—24日；海南省万宁市万城
镇红专中路88号金谷村镇银行。
有意向竞买人须登录和注册京东
账号并实名认证，具体要求详见网
络拍卖平台《拍卖公告》《竞买须
知》。电话：15595926868薛女士；
地址：海口市国兴大道5号海南大
厦主楼41层。

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁
分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地
产项目等典当贷款业务。正规专业、快
速灵活、高额低息。海口公司：国贸玉沙
路椰城大厦一层。电话：68541188、
68541288、13307529219。三亚公
司：三亚解放路第三市场旁，电话：
88558868、13518885998。

海口新埠岛办公楼招租
多套办公楼出租，面积130—284
平方米，配套成熟、唯美景观，适合
公司、工作室办公经营，价格面
议。办公好楼，创领财富。联系电
话：18789881233。

商铺出租
百灵文化传播

史书志书编纂、各类文案代写。
17384601648

代写出书

■ 本报记者 李梦楠

四季初始山河美，天涯大地气象
新。2月17日，“遇见天涯·畅想未来”
天涯区2023年招商引资推介会在三
亚举行，集中展示天涯区发展的巨大
潜力、具体路径和未来愿景，企业现场
共商合作、共谋发展。

以会为媒，开局争先。透过这场
推介会，天涯区释放出大抓招商引资、
优化营商环境、推动高水平开放的强
烈信号，高质量发展的“新画卷”正加
速绘就。

谋定快动下好“先手棋”

“宣传册请给我一份，我想再了
解一些具体情况”“这是我的名片，我
们留个联系方式”……当天的招商引
资推介会气氛火热，中交集团、上海
百联集团、紫金国际集团、嘉诚国际
物流集团等150余家企业代表踊跃参
与，发掘天涯区商机，显示出强烈的
合作意愿。

2022年，天涯区以“咬定青山不
放松”的意志，克服多重压力挑战，项
目管理、招商引资、营商环境、金融扶
贫、市场管理等各项工作顺利开展，

“拼”出一片经济发展新局面。
开春即开工，起跑即冲刺。今年，

天涯区抢抓先机，以新春第一届招商
引资推介会为契机，吹响招商引资、安
商稳商的冲锋号角。

面对来自旅游业、制造业、金融
业、高新技术产业等多个领域的360
余名代表，区发改委、区农业农村局、
区住建局及多个园区相关负责人轮流
上台，讲政策、聊项目、说资源，向更多
优质企业传递天涯区培植投资沃土的
美好前景和巨大潜力。

推介会现场座无虚席，气氛热烈，
企业对加速合作的期待和对天涯区发
展的信心，化为了现场一张张签约书。

当天，三亚天涯区政府分别与庄
严智库有限公司、海南农垦立才农场
有限公司、三亚环境投资集团有限公
司、三亚市天涯海角旅游发展有限公
司等4家企业举行项目合作意向签
约，围绕多个领域开展合作，助推天涯
区经济发展。

紧抓招商引资“生命线”

为何在新年初始，就召开此次招
商引资盛会？

“招商引资工作是推动产业发展
的重要抓手，也是发展地方经济的助
推器。”天涯区发改委相关负责人介
绍，天涯区围绕四大产业体系及地区
资源、区位优势，制定策划一批文旅康
养、生态工业、现代农业、乡村振兴等
优质招商项目，实现精准招商。

不仅如此，天涯区还依托“云洽
谈”“云推介”“云签约”，通过多个“率
先”“首个”创新开启招商新模式。在
全市率先研发天涯区招商地图网站，
该区产业分布、空间规划、载体资源等
信息一目了然，提升企业投资效率；率
先开发天涯营商环境和招商信息收集
平台，增设招商信息收集栏目，丰富招
商信息。

推介会之外，天涯区的招商步伐
也并未停止。与广州市嘉诚国际物
流股份有限公司签订战略框架协议，
以“嘉诚国际（三亚）超级云智世界
港”项目投资建设为起点，促进高新
技术产业优化；在2022年冬交会期
间，举办“天涯贡此食”品牌发布会，
上线“天涯贡此食”品牌网上商城小
程序，打响天涯区农业品牌；赴海口
开展海南省福建商会专场招商推介
会，邀请企业前来投资，推动旅游业、
现代服务业等四大产业发展……系
列举措推动产业回暖，激发全区经济
社会发展的动力与活力，奏响高质量
发展的强音。

2022 年，全区新增市场主体
13799家，其中企业7474家，海南裕
泽菘实业有限公司、三亚德智城实业
有限公司、明宇控股有限公司等企业
在天涯区注册落地，夯实天涯区高质
量发展的基础。

种好营商环境“梧桐树”

“有了‘订单式’服务，今后我们企
业办事更加便捷。”投资推介会上，天
涯区行政审批局与紫金国际控股有限
公司等5家企业进行订单服务签约。
5张笑脸的背后，体现出天涯区营商环
境的持续优化。

——研发三亚首个固定资产投资
推进掌上通系统，优化企业固定资产
投资过程中的痛点、难点问题；

——成立重大项目和招商服务工
作办公室，全面指导和服务全区项目
的谋划、生成、推进、落地等工作；

——推行“一枚印章管服务”改革
工作，让企业办事“更有流程、更少材
料、更短时间”，解决审批耗时长、环节
多、反复跑路等问题。

既有硬政策，也有软支撑。在天
涯区，众多工作人员以全天候、无条
件、不打烊的“店小二”式服务搭线牵
桥，吸引更多优质企业落地天涯，留在
天涯。

如今，22名企业首席服务专员奔
走服务55家区重点企业，86名干部
深入一线，开展“一对一”服务，听取企
业建议，解决企业经营问题，做好要素
保障，确保招商引资不断链、企业服务
不掉线。

且长凌风翮，乘春自有期。天涯
区正通过营商环境的“进”，带动实现
经济运行的“稳”，全面提升区域竞争
力。下一步，天涯区还将进一步聚焦

“优营商、激活力、促发展”，竭尽所能
送信心、解难题、优服务，奋力夺取经
济发展“开门红”，为高质量跨越式发
展注入充足动力。

（本报三亚2月19日电）

三亚天涯区持续强化招商引资优化营商环境

开局争先 为经济高质量发展添能蓄势

2月17日，天涯区2023年招商引资推介会举行，以会为媒展现发展潜力，多家企业现场共商合作。三亚天涯区委宣传部供图。

多家企业点赞
天涯区良好营商环境

“我们看好天涯区
未来发展潜力”
■ 本报记者 李梦楠

2月17日上午，“遇见天涯·畅想未来”
天涯区2023年招商引资推介会如期举行。
会议还未开始，已有不少园区、企业代表来
到会场，相互交流，寻找合作空间。

“我们公司在三亚深耕多年，第一个
项目就在天涯区。这次我们瞄准了天涯
区的城市更新项目，对这方面比较感兴
趣。”三亚荣德实业发展有限责任公司经
理任文升表示，近年来天涯区的营商环境
不断优化，政府工作人员的热忱服务涵盖
企业在项目推进过程中的方方面面，为企
业发展提供很大的支持，“对于企业来说，
营商环境特别重要，天涯区出台一系列优
惠政策支持企业发展，对于我们来说非常
提振信心。”

利好的政策、良好的营商环境、优质的
服务……推介会上，不少企业纷纷看好三亚
天涯区发展前景，显示出强烈的投资意愿。

在推介会后的自由交流环节，50余家
企业与区旅文局、区农业农村局、区住建局、
梅村产业园等单位进行了对接洽谈，对意向
项目信息进行了详细的了解。其中，9家企
业投资意向强烈，希望与天涯区开展更为深
入的项目洽谈，意向投资项目涉及旅游、文
体、高端制造业等产业方向。

多方精诚合作，共同为天涯区发展贡献
力量，彰显出众多企业继续坚定看好天涯区
未来发展的强烈信心。

“大家看中的，不仅仅是天涯区的现
在，更多的是天涯区的未来。”海南省曜阳
共享农庄有限公司董事长田薪坦言，公司
很看好天涯区未来经济发展的潜力和优
势，也被天涯区的愿景打动，因此决定留
下来发展。

田薪介绍，近年来，共享农庄成为海南
乡村振兴的重要抓手，在推动海南乡村高质
量发展方面取得了显著成效。目前，该公司
已开始了在天涯区的相关布局工作，下一
步，公司将开展共享农庄建设，开发乡村旅
游、民宿康养及相关配套服务项目，进一步
带动天涯区乡村产业兴旺，激活美丽乡村新
动能。 （本报三亚2月19日电）